
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 612-01/09-01/3 
URBROJ: 2163/1-02/8-09-1 
Pula, 26. siječnja 2009. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 

SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog  zaključka o davanju prethodne suglasnosti na  
                    Statut Muzeja suvremene umjetnosti Istre 

- dostavlja se 
 
 

 
 
U prilogu Vam dostavljamo predmetne akte, radi upućivanja istih na nadležno  

postupanje prema Županijskom poglavarstvu i Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
 
PRILOG: 
-zaključak (x2) 
- obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 



 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   

 POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/09-01/04 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 03. veljača 2009. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Zaklju čak o davanju prethodne suglasnosti na Statut  
  Muzeja suvremene umjetnosti Istre 

   - dostavlja se 
 

 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijsko poglavarstvo Istarske županije, 
razmatrajući Statut muzeja suvremene umjetnosti Istre, na sjednici održanoj dana 03. 
veljače 2009. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Daje se prethodna suglasnost na Statut Muzeja suvremene umjetnosti Istre, koji se 

nalazi u prilogu ovog Zaključka i sastani je dio istog. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije 
na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka određuje se 

Vladimir Torbica, v.d. pročelnika Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

  Predsjednik  
                Poglavarstva Istarske županije  
               Ivan Jakov čić  



Na temelju članka 25. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 142/98), članka 36. i 76. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni 
tekst i 14/06), te članka 5. Odluke o osnivanju Muzeja suvremene umjetnosti Istre 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 17/07), Županijska skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana__________2009. godine donosi slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti 

na Statut Muzeja suvremene umjetnosti Istre 
 

1. Daje se prethodna suglasnost na Statut Muzeja suvremene umjetnosti Istre. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________2009. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Anton Peruško  

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  

              
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 25. Zakona o muzejima 
(„Narodne novine“ br. 142/98) koji propisuje da Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja 
donosi programe rada i razvoja muzeja, nadzire njihovo izvršavanje, odlučuje o 



financijskom planu i godišnjem obračunu, donosi statut uz prethodnu suglasnost osnivača, 
predlaže promjene u organiziranju rada muzeja, te obavlja druge poslove određene 
zakonom, aktom o osnivanju i statutom. 
Člancima 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – 
drugi pročišćeni tekst i 14/06), propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršnog tijela 
Županije, kao i akti koje u svom radu donosi, a člancima 36. i 76. nadležnost Županijske 
skupštine kao predstavničkog tijela Županije, te akti koje u svom radu donosi. 
Člankom 5. Odluke o osnivanju Muzeja suvremene umjetnosti Istre („Službene novine 
Istarske županije“ br. 17/07),  propisano je da muzejom upravlja ravnatelj, te da u 
obnašanju svoje dužnosti pored ostalog donosi Statut, kao temeljni opći akt ustanove uz 
prethodnu suglasnost osnivača. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I 
POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim aktom Županijsko poglavarstvo Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
Statut Muzeja suvremene umjetnosti Istre, te ga upućuje u postupak pred Županijsku 
skupštinu Istarske županije, koja je u smislu gore citiranih propisa kao osnivač navedene 
javne ustanove, ovlaštena za davanje prethodne suglasnosti na Statut. 
Ovim aktom Županijska skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na Statut 
Muzeja suvremene umjetnosti Istre, kao temeljnog općeg akta ustanove, čime se ostvaruju 
pretpostavke za rad i poslovanje ustanove.  
Statutom Muzeja suvremene umjetnosti Istre uređuje se status, naziv i sjedište ustanove, 
zastupanje i predstavljanje ustanove, odgovornost za obveze ustanove, djelatnost, 
ustrojstvo, vođenje i upravljanje ustanovom, djelokrug i način rada tijela ustanove, imovina 
ustanove, opći akti, javnost rada, te druga pitanja od važnosti za obavljanje djelatnosti 
ustanove. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati nikakva financijska sredstva. 
 

IV. NACRT AKTA 
 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka Županijskog poglavarstva i Prijedlog Zaključka 
Županijske skupštine o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre s obrazloženjem  
 


